mengedepankan keutamaan ilmu pengetahuan

dalam agama.

Ulama berikutnya, yang petut dijadikan

contoh semangat dalam mencari ilmu pengetahuan

adalah Ibnu Taimiyyah, sosok yang selalu lapar

akan ilmu pengetahuan. Ulama dengan nama

lengkap Taqi Al-Din Ahmad bin Abd Al-Halim,

lahir di Harran, pada 10 Rabiul awwal 661 H (22

Januari 1263 M).

Terlahir dan dibesarkan dalam lingkungan

keluarga yang mencintai ilmu, membuatnya juga

ikut menjadi ahli ilmu. Ayah, paman dan

kakeknya, merupakan ulama besar dari mazhab

Hanbali dan merupakan penulis buku. Pada saat

beliau berusia 7 tahun, Ibnu Taimiyyah kecil

manusia itu sendiri. Perpustakaan ini telah melampaui

berbagai negera dari segala penjuru tempat, jenis,

pemerintah, profesi serta peradaban.

Adapun di antara perpustakaan umum ini adalah

perpustakaann Cordova, yang didirikan oleh Khalifah Al-

Umawi Al-Hakam Al-Muntashir, dididikan pada tahun

350H/961M di Cordova. Di dalam perpustakaan tersebut,

ada pegawai khusus yang dipekerjakan, untuk merawat

buku-buku yang ada. Mereka juga bertuga untuk

mengumpulkan naskah-naskah, serta mengatur berapa

besar naskah buku yang berjilid-jilid.

103

Perpustakaan ini diupayakan menjadi sumber

mengutus mudir atau hari ini dikenal dengan direktur

untuk mengurusnya. Selain para mudir kantor Baitul

Hikmah ini juga dikelola oleh pra ilmuan yang memang

mumpuni.

Direktur Baitul Hikmah ini disebut dengan Shahib

Baitul Hikmah. Direktur pertama dari Baitul Hikmah

adalah Sahal bin Harun Al-Farisi (215 H/830 M). Beliau

diangkat oleh Khalifah Harun Ar-Rasyid, sebagai

penanggung jawab pembendaharaan kitab-kitab hikmah,

yang di salin dari bahasa Persia ke dalam bahas Arab,

serta apapun yang didapatinya dalam hikmah Persia.

Saat pergantian Khalifah terjadi, beliau tetap